Secundum;

Secundū est, proponere serid se id omne actu-
rum quod penitentis status exigit; Sic ille con-
fidenter: *Surgam, & ibi ad Patrem meum. IV-
RAVI & stans custodire iudicia tua.*

Tertium est, non morari executionem pro-
positi, unde statim additur: *Et surgens venit ad
Patrem. NON demorari in errore impiorum. Vi-
de in 1. p. Fer. 2. Heb. 4. in Adventu, & Fer. 2.
Heb. 4. post Epiph.*

Quartum est, vera contritio quantum per Dei
gratiam vera & perfecta esse potest, ex offensio
Deo potius quam ex ullo motivo alio. Quam
in rem, apta sunt illa verba filij ad Patrem: *Pater,
peccavi coram te. Cogitetur filius qui casu aliquo
improvisio Patrem graviter vulneravit; Tum re
cognita, quis sensus boni filij in bonum Patrem?
Non tam erit sensus timoris poenae quam offen-
se Patris, sese ultio poenis subiciet; Sed se ita
Patrem vulnerasse! ah certe, dolebit istud vehe-
mentius. Sicut patrem offendisti, non ita qui-
dem ignorantem quin peccaris, sed non ita fortē
scienter, ut adverteres te Patrem tuum laedere.
Nunc verò qui probe id nosti, qui attentè hoc
cogitas, quid dices? quid senties? Numquid non
ipse est Pater tuus qui possedit te, & facit, & cre-
avit te? ERGO saltem amodo voca me, Pater
meus, & nix Virginitatem meam tuas.*

Quintum est, Confessio ingenua: *Peccavi in
caelum & coram te. Nihil te Deus, celare volo,
quia jam tibi patent omnia. Tu praesens aderas
quando peccavi, sic velut te praesente confitebor
peccata mea. Fili mi, da gloriam Domino Deo
Israel, & confitens, atque indica mihi quid face-
ru, ne abscondas. Responditque Achan Ihu, &
dixit ei: Verè ego peccavi Domino Deo Israel, &
sic & sic feci.*

Sextum est, Satisfactio quae vulgò peniten-
tia dicitur quia conjunctam habet poenam &
quidem duplicem, nempe privativam & positivam,
Privativa est qua delectabilibus quibus-
dam bonis nos privamus; positiva vero qua nos
malis poenis sensibilibus castigamus; sic pro-
pterea poenitens Prodigus primò dicebat, *Iam
non sum dignus vocari filius tuus, quasi diceret,*

privari me hoc jure volo; privandum me sentio
bonis his omnibus quae tamquam filius habere
possem, nisi peccassem. Haec sic peccati mei
poena ut deinceps me privem quibus ante gau-
debam, aut si me Deus privare velit, libenter id
pariar, & me his indignum ducam. Deinde verò
pergit, *Fac me sicut unum de mercenariis tuis, A-
liud est scilicet poenae genus quod nobis ultro
imponimus, vel quod aliunde impositum li-
benter acceptamus, quando scilicet mortifica-
mur tota die sicut oves occisionum, MERITO hac
patimur, quia peccavimus non modo in fra-
trem nostrum, ut dicebant fratres Joseph, sed in
Patrem nostrum, Patrem amantissimum, Pa-
tram misericordiarum, & Deum totius consolati-
onis. Id est, extra quem non est alibi conquien-
da Consolatio, vel si quaesita est, peccatum est,
& peccati poena quamcumque gravis, hanc af-
fert consolationem quod sic peccatum expietur.
Et hac mihi sit consolatio, dicebat Iobus, ut affli-
gens me dolore, non parcat: nec contradicam jer-
monibus Sanctis; hoc est, Dei justè punientis, &
se sanctum ostendentis in puniendo peccato.
Peccavi, & verè deliqui, & ut eram dignus non
recepti. Et verò quam adjungit bonitatem sancti-
tati suae Deus in recipiendo prodigo seu quovis
peccatore, multum etiam potest non modò ad
puritatem perfectae contritionis ex tantae boni-
tatis affectu concitandam, sed ad reliquas poe-
nitentiae partes pari affectu semper obsequandas.*